

Planilha de Orçamento		
Cliente: Prefeitura Municipal de Coqueiro Baixo Obra: Eficientização e Modernização de Iluminação Pública Urbana		Data: 20/12/2024 Feito por: Daniel S. BASE SINAPI: NOV/24

Item	Descrição dos Materiais	Quant.	Unid.	Custo Unitário	Subtotal	Referências
1	Luminária pública LED 100W, com base para relé fotoelétrico. Tensão de operação de 100/230V-60Hz 17.000lm(mínimo) IP-65 ou superior. Encaixe para ponta de braço metálico entre Ø48,3 e Ø60,3mm	203	Unid.	351,45	71.344,35	Mercado: Lumanti = R\$ 351,45 Scalco = R\$ 394,00 Relux = R\$ 411,00
2	Braço tipo "Cisne" para iluminação pública, galvanizado a fogo, com sapata para fixação em poste, comprimento de 3,0m, diâmetro Ø48,3mm	203	Unid.	312,00	63.336,00	Mercado: Innova = R\$ 320,00 Scalco = R\$ 312,00 Relux = R\$ 328,00
3	Parafuso francês Ø16x45mm	234	Unid.	7,17	1.677,78	Sinapi 442
4	Cinta circular em aço galvanizado Ø230mm	150	Unid.	58,00	8.700,00	Mercado: Innova = R\$ 58,00 Scalco = R\$ 60,00 Relux = R\$ 62,00
5	Cinta circular em aço galvanizado Ø260mm	14	Unid.	68,00	952,00	Mercado: Relux = R\$ 69,30 Innova = R\$ 68,00 Scalco = R\$ 70,12
6	Rolo fita isolante, auto fusão	50	m	1,12	56,00	Sinapi 404
7	Fita isolante adesiva, antichama, uso até 750V - 19mmx20m	10	Unid.	8,22	82,20	Sinapi 20111
8	Cinta circular em aço galvanizado Ø290mm	20	Unid.	72,00	1.440,00	Mercado: Innova = R\$ 75,00 Scalco = R\$ 74,80 Relux = R\$ 72,00
9	Parafuso de máquina, galvanizado a fogo Ø16x150mm	6	Unid.	11,94	71,64	Sinapi 441
10	Parafuso de máquina, galvanizado a fogo Ø16x250mm	12	Unid.	15,91	190,92	Sinapi 432
11	Parafuso de máquina, galvanizado a fogo Ø16x300mm	130	Unid.	18,28	2.376,40	Sinapi 439
12	Rele fotoelétrico externo, 220V-1000W, sem base	203	Unid.	35,46	7.198,38	Sinapi 2510
13	Condutor de cobre isolado PVC70G-750V-2x2,5mm² (Plastichumbo)	1200	m	5,62	6.744,00	Mercado: Relux = R\$ 5,62 Innova = R\$ 6,05 Scalco = R\$ 5,94
14	Alça pré-formada de serviço para cabo de alumínio duplex 10mm²	12	Unid.	2,84	34,08	Mercado: Innova = R\$ 2,84 Relux = R\$ 3,05 Scalco = R\$ 2,95
15	Poste de concreto armado, duplo "T", 9 metros, resistência de 300 a 400daN tipo "B"	6	Unid.	980,53	5.883,18	Sinapi 5033
16	Condutor de alumínio multiplexado, duplex, isolamento em PE 90º-bitola de 1#10(10)mm² (Padrão cores RGE/CPFL)	330	m	3,70	1.221,00	Mercado: Relux = R\$ 3,70 Innova = R\$ 3,84 Scalco = R\$ 4,05
17	Cinta circular em aço galvanizado Ø250mm	71	Unid.	66,20	4.700,20	Mercado: Relux = R\$ 66,20 Innova = R\$ 68,00 Scalco = R\$ 70,12
18	Laço pré-formado para cabo de alumínio 10mm² (amarração em isolador roldana)	9	Unid.	3,60	32,40	Mercado: Relux = R\$ 3,70 Innova = R\$ 3,60 Scalco = R\$ 3,84
19	Conector derivação perfurante CDP-70	81	Unid.	11,50	931,50	Mercado: Relux = R\$ 11,50 Innova = R\$ 12,00 Scalco = R\$ 12,84